

**Protokół Nr 65/2022  
z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  
w dniu 27 maja 2022 r.**

Obrady Komisji otworzył Przewodniczący Komisji Budżetu – Włodzimierz Stec stwierdzając quorum na podstawie listy obecności (w załączeniu).

Posiedzenie Komisji odbyło się w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, rozpoczęło się o godz. 15.22.

Do porządku obrad:

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec zaproponował, aby w pierwszej kolejności komisja rozpatrzyła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za okres od 1 stycznia 2020 r. do 31 grudnia 2021 r. – członkowie komisji nie zgłosili sprzeciwu wobec zaproponowanej zmiany do porządku obrad (w załączeniu).

Członkowie Komisji obradowali według następującego porządku obrad:

**Ad III/Sprawy różne:**

**1) sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Dla Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za okres od 01.01.2020 r. do 31.12.2021 r. (informacja w załączeniu):**

Członkowie Komisji przyjęli powyższe sprawozdanie bez uwag.

**Ad I/Polityka Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w zakresie kreowania i promocji odnawialnych źródeł energii – edukacja mieszkańców (informacja w załączeniu):**

W dyskusji, jaka wywiązała się nad przedmiotową informacją radni A. Pałka i Wł. Stec poruszyli kwestie podniesienia dopłat na wymianę nieekologicznych źródeł ciepła, jak również możliwości skorzystania z dopłaty na fotowoltaikę oraz z programu „Mój prąd”. Odpowiadając na pytania Naczelnik Wydziału Ekologii i Infrastruktury – P. Mazik wyjaśnił, że zastanawiano się nad podniesieniem dopłaty, ale ostateczna decyzja nie zapadła, na pewno ilość wniosków o fotowoltaikę spadnie, wszystko idzie w tym kierunku, aby instalować elektryczne pompy ciepła. Można otrzymać dofinansowanie zarówno 5 tys. zł do fotowoltaiki i 5 tys. zł na pozostałe źródła ciepła, ale nie można korzystać z dofinansowania gminy i z programu „Mój prąd”. Można również skorzystać z dofinansowania NFOŚiGW – punkt funkcjonuje od 2021 r., gdzie można uzyskać informacje. Nie można go również łączyć z dofinansowaniem gminy, ale generalnie szybciej można uzyskać dofinansowanie z gminy. Nawiązując do informacji o instalacji paneli na obiektach gminnych Przewodniczący Wł. Stec zapytał, czy sieć energetyczna jest w stanie to wytrzymać. Naczelnik P. Mazik wyjaśnił, że po przekroczeniu pewnego limitu urządzenie to przestanie pracować. Z kolei Naczelnik Wydziału Inwestycji – A. Majcher stwierdził, że odbiorca będzie konsumował energię na bieżąco. Instalacja ta może również spowodować podwyższenie napięcia. Nikt nie jest w stanie przewidzieć, co będzie w

kolejnych latach, jakie rozwiązania będą stosowane, mówi się np. o bankach energii, co może się sprawdzić w przypadku samochodów elektrycznych. Naczelnik wyjaśnił, że koszty instalacji fotowoltaiki, które wynoszą ok. 20-25 tys. zł (przy czym z budżetu gminy można otrzymać 5 tys. zł) można odliczyć od podatku.

## **Ad II/Opiniowanie projektów uchwał w sprawie:**

### **1) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Gminy Bodzechów** (projekt uchwały w załączeniu):

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

### **2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2022 r.** (projekt uchwały w załączeniu):

Odpowiadając na pytania radnych Skarbnik Miasta – S. Kijak wyjaśnił kwestie zabezpieczenia środków na Centrum Rozwoju Lokalnego i Agencji Rozwoju Lokalnego, przeznaczenia środków na remont budynku UM, jak również przekazania: 340 tys. zł na Straż Miejską, 302 tys. na Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz 160 tys. na Miejskie Centrum Kultury.

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

### **3) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2022 – 2029** (projekt uchwały w załączeniu):

Radny A. Głąb stwierdził, że wszystkie wymienione w objaśnieniu zadania dotyczą okręgu wyborczego, który reprezentuje, więc zwrócił się o wyjaśnienie, dlaczego zachodzą tu zmiany. Odpowiedzi udzielił Naczelnik Wydziału Inwestycji – A. Majcher informując, że gmina nie dostała dofinansowania, dlatego też te zadania są przesuwane na lata kolejne. Naczelnik stwierdził, że gmina złoży pismo o wyjaśnienie, ponieważ nie znalazła się nawet na liście rezerwowej. Nie są znane kryteria wyboru wniosków, więc rezerwowanie pieniędzy w tym roku nie jest zasadne.

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

## **Cd. Ad III/Sprawy różne:**

Nie zgłoszono żadnych spraw.

Na tym obrady zakończono. Posiedzenie Komisji trwało do godz. 16.00.

Przewodniczył: Przewodniczący Komisji Budżetu RM - Włodzimierz Stec

Protokołowała: Marta Kamińska